
Skriftlig fremsættelse (9. november 2023)

Indenrigs- og sundhedsministeren (Sophie Løhde):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om assisteret 
reproduktion i forbindelse med behandling, diagnostik og 
forskning m.v. (Ændring af den tilladte opbevaringsperiode 
for menneskelige æg, der udtages uden medicinsk 
indikation).

(Lovforslag nr. L 75)

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:
Lovforslaget er en udmøntning af Aftale om ophævelse 

af den 5-årige tidsbegrænsning af æg udtaget uden medi-
cinsk indikation af 31. maj 2023, som er indgået af rege-
ringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socia-
listisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, 
Konservative, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folke-
parti, Alternativet og Nye Borgerlige.

Efter gældende regler i lov om assisteret reproduktion 
skal nedfrosne æg, som er udtaget uden medicinsk indika-
tion, destrueres efter fem år, medmindre en læge vurderer 
at forlænge opbevaringsperioden ud over de fem år. Det 

gælder både for æg, som opbevares i offentligt og privat 
regi.

Med lovforslaget foreslås det, at kvinder, som får udtaget 
æg uden medicinsk indikation, får mulighed for at få opbe-
varet æggene, så længe de i henhold til loven kan tilbydes 
fertilitetsbehandling. Hermed får kvinder ret til at anvende 
æg udtaget uden medicinsk indikation frem til det tidspunkt, 
hvor kvinden fylder 46 år og ikke længere kan tilbydes 
fertilitetsbehandling efter loven.

Partierne er enige om at skabe mulighed for at hjælpe 
kvinder med at få børn, når de af forskellige årsager ikke 
ønsker eller kan opnå graviditet på det tidspunkt, hvor deres 
fertilitet nødvendigvis er på det højeste. Herudover var par-
tierne enige om at øge kvinders ret til selvbestemmelse ved 
at forlænge nedfrysningsperioden.

Loven vil sættes i kraft den 1. januar 2024.
Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til lovforslaget 

og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale 
lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.
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